2

[bookmark: _MON_1683613375]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]г. Чита

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года № 463 «О региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 21 декабря 2022 года № 640), изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
от 30 ноября 2021 года № 463
(в редакции постановления
Правительства Забайкальского края
)

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия на территории Забайкальского края.

	1
	2

	1
	По информации СМИ, камер наблюдения «Умный город» наличие на земельном участке, который непосредственно связан с земельным участком объекта культурного наследия либо  в границах территории объекта культурного наследия, в зоне охраны объекта культурного наследия, строительных материалов, оборудования и техники, в случае отсутствия согласованного раздела проектной документации об обеспечении сохранности объекта культурного наследия либо  разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия.

_________________».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png